Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.09.2019                                  г. Семикаракорск                                           № 554
О внесении изменений в постановление Администрации

Семикаракорского городского поселения от 28.12.2018 № 896

«Об утверждении муниципальной программы

Семикаракорского городского поселения

 «Развитие культуры и досуга»

В соответствии с постановлениями Администрации Семикаракорского городского поселения от 23.04.2018 № 280 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского поселения» (в редакции постановления Администрации Семикаракорского городского поселения от 08.10.2018 № 662), на основании решения Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 30.07.2019 № 142 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 26.11.2018 № 114 «О бюджете Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 28.12.2018 № 896 «Об утверждении муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Развитие культуры и досуга» внести следующие изменения:

1.1 Приложение изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 3 к муниципальной программе Семикаракорского городского поселения «Развитие культуры и досуга» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 4 к муниципальной программе Семикаракорского городского поселения «Развитие культуры и досуга» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 05.08.2019 № 463 «О внесении изменений в постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 28.12.2018 № 896 «Об утверждении муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Развитие культуры и досуга».

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования на информационном стенде в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и в библиотеке муниципального бюджетного учреждении «Городской культурно-досуговый центр».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе Юсину Г.В.

Глава Администрации

Семикаракорского

городского поселения                                                                           А.Н. Черненко

Постановление вносит: заместитель главы Администрации
Семикаракорского городского поселения по социальному развитию
и организационной работе Юсина Г.В.
Исполнитель: Рыженко А.Н.
Приложение 1

к постановлению Администрации

Семикаракорского городского поселения

от 16.09.2019 № 554
«Приложение

к постановлению

Администрации Семикаракорского
городского поселения

от 28.12.2018 № 896

Муниципальная программа

Семикаракорского городского поселения

«Развитие культуры и досуга»

ПАСПОРТ

муниципальной программы Семикаракорского городского поселения

«Развитие культуры и досуга»

	Наименование муниципальной программы Семикаракорского городского поселения

	- муниципальная программа Семикаракорского городского поселения «Развитие культуры и досуга» (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель Программы

	- заместитель главы Администрации Семикаракорского городского поселения

по социальному развитию и организационной работе

	Соисполнители Программы
	- отсутствуют

	Участники Программы
	- Администрация Семикаракорского городского поселения (отдел финансово-экономического и бухгалтерского учета, отдел муниципального хозяйства Администрации Семикаракорского городского поселения), МБУ «Городской культурно-досуговый центр»

	Подпрограммы Программы
	- 1. «Развитие физической культуры и массового спорта»

	Программно-целевые инструменты Программы
	- отсутствуют

	Цели Программы

	- создание условий для сохранения культурного наследия и развития культурного потенциала Семикаракорского городского поселения;

- развитие физической культуры и массового спорта, формирование общественного мнения среди населения города о жизненной необходимости регулярных физкультурно-оздоровительных занятий в целях укрепления здоровья и гармоничного развития личности;

- создание условий для укрепления здоровья населения путем развития инфраструктуры спорта

	Задачи Программы
	- обеспечение доступа различных групп населения к учреждениям культуры;

- создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития;

- укрепление материально-технической базы учреждений культуры;
- поддержка коллективов самодеятельного народного творчества и творческой молодежи;

- создание условий для массового отдыха жителей поселения, обустройство мест массового отдыха населения;

- обеспечение развития физической культуры и массового спорта, увеличение в городе Семикаракорске числа людей, регулярно занимающихся физической культурой и спортом;

- организация активного отдыха среди различных групп населения посредством физической культуры и спорта;

- обеспечение проведения физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с разными возрастными категориями жителей на муниципальных спортивных объектах;

- развитие инфраструктуры и создание условий для занятий физической культурой и массовым спортом в городе Семикаракорске.

	Целевые показатели Программы
	- увеличение количества культурно - массовых мероприятий, проводимых на территории Семикаракорского городского поселения;

- количество гастролей профессиональных театральных и концертных коллективов в Семикаракорском городском поселении;

- количество культурных акций, конкурсов и фестивалей, выставок;

- численность жителей городского поселения, занимающихся в клубных объединениях, творческих коллективах, кружках;
- увеличение количества посещений концертных мероприятий;

- количество пользователей библиотек;

- увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий;

- численность лиц, систематически занимающихся физической культурой и массовым спортом;
- уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов;
- обеспеченность плоскостными и спортивными сооружениями.

	Этапы и сроки реализации Программы
	- 2019 – 2030 годы. Этапы реализации Программы не выделяются

	Ресурсное обеспечение Программы
	- общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета – 199 987,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 25 740,4 тыс. рублей;

2020 год – 15 799,6 тыс. рублей;

2021 год – 15 844,7 тыс. рублей;

2022 год – 15 844,7 тыс. рублей;

2023 год – 15 844,7 тыс. рублей;

2024 год – 15 844,7 тыс. рублей;

2025 год – 15 844,7 тыс. рублей;

2026 год – 15 844,7 тыс. рублей;

2027 год – 15 844,7 тыс. рублей;

2028 год – 15 844,7 тыс. рублей;

2029 год – 15 844,7 тыс. рублей;

2030 год – 15 844,7 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации Программы

	- улучшение технического состояния зданий учреждений культуры;

- привлекательность города Семикаракорска как территории, благоприятной для туризма и отдыха;
- создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития;

- увеличение числа жителей городского поселения, занимающихся в клубных объединениях, творческих коллективах, кружках;
- повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества;

- обустройство новых мест массового отдыха населения;

- увеличение числа проводимых официальных муниципальных культурно - досуговых мероприятий;

- устойчивое развитие физической культуры и спорта в городе Семикаракорске, что характеризуется ростом количественных показателей, изменений в сфере физической культуры и спорта;

- повышение роста и популярности занятий физической культурой и спортом среди детей, молодежи, взрослого населения;

- заинтересованность к стремлению вести здоровый образ жизни;

- улучшение состояния физического здоровья населения;

- увеличение числа занимающихся физической культурой и спортом.»

Приложение 2

к постановлению Администрации

Семикаракорского городского поселения

от 16.09.2019 № 554
«Приложение № 3
к муниципальной программе

Семикаракорского городского поселения

«Развитие культуры и досуга»

Расходы бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района

на реализацию муниципальной программы
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия

подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам реализации Программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Развитие культуры и досуга»
	Администрация Семикаракорского городского поселения,
«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	199987,0

	25740,4
	15799,6
	15844,7
	15844,7
	15844,7
	15844,7
	15844,7
	15844,7
	15844,7
	15844,7
	15844,7
	15844,7

	Основное мероприятие

1. Развитие культурно-досуговой деятельности
	Администрация Семикаракорского городского поселения,
«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	185228,5
	24217,3
	15799,6
	15844,7
	15844,7
	15844,7
	15844,7
	15844,7
	15844,7
	15844,7
	15844,7
	15844,7
	15844,7

	Основное мероприятие

1.1. Оплата труда
	Администрация Семикаракорского городского поселения,
«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	147852,9
	16481,0
	11942,9
	11942,9
	11942,9
	11942,9
	11942,9
	11942,9
	11942,9
	11942,9
	11942,9
	11942,9
	11942,9

	1.1.1. Заработная плата
	Администрация Семикаракорского городского поселения,

«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	143086,9
	11715,0
	11942,9
	11942,9
	11942,9
	11942,9
	11942,9
	11942,9
	11942,9
	11942,9
	11942,9
	11942,9
	11942,9

	1.1.2.

Субсидия на со- финансирование повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры за счет средств областного бюджета
	Администрация Семикаракорского городского поселения,
«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	78109,9
	4766,0

	Основное мероприятие

1.2. Финансовое обеспечение учреждения
	Администрация Семикаракорского городского поселения,
«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	37375,6
	7736,3
	2655,3
	2698,4
	2698,4
	2698,4
	2698,4
	2698,4
	2698,4
	2698,4
	2698,4
	2698,4
	2698,4

	1.2.1.

Услуги связи
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	2251,2
	187,6
	187,6
	187,6
	187,6
	187,6
	187,6
	187,6
	187,6
	187,6
	187,6
	187,6
	187,6

	1.2.2. Электроэнергия
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	3011,0
	282,6
	239,4
	248,9
	248,9
	248,9
	248,9
	248,9
	248,9
	248,9
	248,9
	248,9
	248,9

	1.2.3. Теплоэнергия
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	10220,6
	656,7
	838,9
	872,5
	872,5
	872,5
	872,5
	872,5
	872,5
	872,5
	872,5
	872,5
	872,5

	1.2.4. Водоснабжение
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	276,0
	23,0
	23,0
	23,0
	23,0
	23,0
	23,0
	23,0
	23,0
	23,0
	23,0
	23,0
	23,0

	1.2.5. Работы и услуги по содержанию помещений и оргтехники
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	2048,7
	238,1
	164,6
	164,6
	164,6
	164,6
	164,6
	164,6
	164,6
	164,6
	164,6
	164,6
	164,6

	1.2.6. Прочие работы и услуги
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	1991,0
	209,0
	162,0
	162,0
	162,0
	162,0
	162,0
	162,0
	162,0
	162,0
	162,0
	162,0
	162,0

	1.2.7. Уплата налогов и сборов
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	1381,6
	151,8
	111,8
	111,8
	111,8
	111,8
	111,8
	111,8
	111,8
	111,8
	111,8
	111,8
	111,8

	1.2.8. Проведение мероприятий
	 «МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	11336,0
	1128,0
	928,0
	928,0
	928,0
	928,0
	928,0
	928,0
	928,0
	928,0
	928,0
	928,0
	928,0

	1.2.9. Расходы на капитальный ремонт ДК «Молчановский»
	Администрация Семикаракорского городского поселения,
«МБУ ГКДЦ»
	951
	Х
	Х
	Х
	4439,5
	4439,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.10.  Выполнение строительного контроля за капитальным ремонтом ДК по адресу ул. Серегина, 1
	Администрация Семикаракорского городского поселения,
«МБУ ГКДЦ»
	951
	Х
	Х
	Х
	120,
	120,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.11. Газификация Дома культуры по адресу г. Семикаракорск, ул. Серегина, 1
	Администрация Семикаракорского городского поселения,
«МБУ ГКДЦ»
	951
	Х
	Х
	Х
	300,0
	300,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие

2. Развитие материально-технической базы учреждений культуры
	Администрация Семикаракорского городского поселения,
 «МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	11180,3
	1218,5
	903,8
	905,8
	905,8
	905,8
	905,8
	905,8
	905,8
	905,8
	905,8
	905,8
	905,8

	2.1. Приобретение основных средств
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	4022,3
	392,3
	330,0
	330,0
	330,0
	330,0
	330,0
	330,0
	330,0
	330,0
	330,0
	330,0
	330,0

	2.2. ГСМ
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	1617,0
	176,0
	131,0
	131,0
	131,0
	131,0
	131,0
	131,0
	131,0
	131,0
	131,0
	131,0
	131,0

	2.3. Увеличение стоимости материальных запасов
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	4691,1
	582,6
	373,5
	373,5
	373,5
	373,5
	373,5
	373,5
	373,5
	373,5
	373,5
	373,5
	373,5

	2.4. Дом Культуры «Молчановский» (уголь)
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	849,9
	67,6
	69,3
	71,3
	71,3
	71,3
	71,3
	71,3
	71,3
	71,3
	71,3
	71,3
	71,3

	Подпрограмма 1.

«Развитие физической культуры и массового спорта»
	Администрация Семикаракорского городского поселения,
«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	3578,2
	304,6
	297,6
	297,6
	297,6
	297,6
	297,6
	297,6
	297,6
	297,6
	297,6
	297,6
	297,6

	Основное мероприятие

1.1. Физическое воспитание населения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	3578,2
	304,6
	297,6
	297,6
	297,6
	297,6
	297,6
	297,6
	297,6
	297,6
	297,6
	297,6
	297,6

	Основное мероприятие

1.2. Строительство и реконструкция спортивных объектов по направлению «Массовый спорт»
	«МБУ ГКДЦ»
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Заместитель главы Семикаракорского

городского поселения по социальному

развитию и организационной работе                                                                                                                            Г.В. Юсина»
Заместитель главы Семикаракорского

городского поселения по социальному

развитию и организационной работе                                                                                                                             Г.В. Юсина
Приложение 3

к постановлению Администрации

Семикаракорского городского поселения

от 16.09.2019 № 554
«Приложение № 4

к муниципальной программе

Семикаракорского городского поселения

«Развитие культуры и досуга»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования

	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2019

год
	2020
год
	2021

год
	2023

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная

программа «Развитие культуры и досуга»
	всего
	199987,0

	25740,4
	15799,6
	15844,7
	15844,7
	15844,7
	15844,7
	15844,7
	15844,7
	15844,7
	15844,7
	15844,7
	15844,7

	областной бюджет
	8861,1
	8861,1

	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет

	187547,7
	16574,7
	15502,0
	15547,1
	15547,1
	15547,1
	15547,1
	15547,1
	15547,1
	15547,1
	15547,1
	15547,1
	15547,1

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта»
	Всего

	3578,2
	304,6
	297,6
	297,6
	297,6
	297,6
	297,6
	297,6
	297,6
	297,6
	297,6
	297,6
	297,6

	областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет

	3578,2
	304,6
	297,6
	297,6
	297,6
	297,6
	297,6
	297,6
	297,6
	297,6
	297,6
	297,6
	297,6

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Заместитель главы Семикаракорского

городского поселения по социальному

развитию и организационной работе                                                                                                                            Г.В. Юсина»
Заместитель главы Семикаракорского

городского поселения по социальному

развитию и организационной работе                                                                                                                            Г.В. Юсина
PAGE
1